Willkommen 1im
Schneiders

Das Kartoftelhaus

Erleben Sie
die Vielfalt der Kartoffel
in Verbindung mit unseren herzhaften und
geschmackvoll zubereiteten Gerichten!
Guten Appetit!




Vorspeisen

(auch fir den kleinen Hunger geeignet)

2 Kartoffeltaschen gefullt mit:

Frischkise, dazu hausgemachter Knoblauch-Krauterquarkdip
und Salatbeilage 8,90 €

Wiirzfleisch

Wiirzfleisch nach Art des Hauses mit Toast und Salatbeilage 8,90 €

Uberbackene Ciabatta mit kleiner Salatbeilage

Ciabatta bestrichen mit Pesto, belegt mit Tomate und
Mozzarella 10,90 €

Ciabatta mit Thunfisch und Zwiebeln 9,90 €

Ciabatta mit Kase und Schinken 9,90 €




Suppen

Herzhaftes aus dem Suppenkessel

Tomatensuppe

Soljanka

Salate
Knackig und frisch

Kleiner Tomatensalat nach ,,Art des Hauses*
Kleiner gemischter Salat

Gemischter Salat mit Putenbruststreifen, gerdsteten
Champignons und Zwiebelringen

Gemischter Salat mit Schafskése

Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebelringen

Gemischter Salat mit Kase und Schinkenstreifen

Dressing Ihrer Wahl

Hausgemachtes Joghurtdressing
French Dressing

Krautervinaigrette

grof} 9,90 €
klein 6,90 €

grof3 9,90 €
klein 6,90 €

6,90 €
6,90 €

17,90 €
15,90 €
14,90 €
15,90 €




Hausgemachte Kartoffelpuffer @wicen mit:

Lachsroschen und Sahnemeerrettich 15,90 €

Hausgemachte Kartoffelwrap gefullt mit:

Salat, Thunfisch und Zwiebeln 17,90 €
Salat, angebratenen Putenstreifen, Zwiebelringen und

Champignons 19,90 €
Salat, Schinken und Kése 17,90 €

Kartoffeln aus dem Ofen in Schale und Folie serviert
mit kleiner Salatbeilage und gefullt mit:

Blattspinat (in Sahne mit Zwiebeln und Knoblauch angemacht)
und Krauterquarkdip 11,90 €
Krauterquark (Knoblauch) 7,90 €

Rahmchampignons 10,90 €




Kartoffelauflaufe herzhaft und pikant,
mit Kase gratiniert, AuflaufsoRen
und gefullt mit:

Spinat und Schafskédseflocken (Knoblauch)
Tomaten und Mozzarella

Brokkoli, Schinkensteifen und Mandeln
Kasslerstreifen und Sauerkraut

Gratinierte Kartoffeln dazu Lachsfilet

Lachs, Spinat und Tomaten in einer Sahnesaue

auf Bandnudeln

15,90 €
15,90 €
15,90 €
15,90 €
17,90 €

22,90 €

Bratkartoffelgerichte frisch aus der Pfanne

Bauernfriihstiick mit Gewiirzgurke

Matjesfilet nach Hausfrauenart

3 Spiegeleiern

Hamburger Schnitzel und Gewiirzgurke
Schnitzel mit Rahmchampignons

Rumpsteak auf gebratenen Zwiebelringen

mit Krauterbutter

2 Schweinesteaks mit Krauterbutter und
Blattspinat (Knoblauch)

2 Kasslersteaks auf Sauerkraut und siien Senf
Steak Spinaci, Schweinesteak mit Spinat (welcher mit Olivendl,

Zwiebeln und Knoblauch angemacht wurde) und Schafskése tiberbacken

14,90 €
15,90 €
14,90 €
22,90 €
23,90€

26,90 €

20,90 €
16,90 €

22,90 €




Variationen der Kartoffel

Salzkartoffeln mit Blattspinat (Knoblauch) und Riihrei
von 3 Eiern

Rostinchen mit Putengeschnetzeltem und Mandel-Brokkoli

Kartoffelspalten auf einem Grillteller mit Schweinesteak,
Putensteak, Kasslersteak, 2 Wiirstchenreitern
und Krauterquarkdip

Schwenkkartoffeln mit einem Seelachsfilet auf einer
Dillsauce

Folienkartoffel gefiillt mit Krauterquark, dazu
2 Schweinesteaks und Krauterbutter

Schweinesteak mit Zwiebelringen mit Krauterbutter,
dazu Pommes

Biersteak (Sis-Scharf) in Schwarzbier und Zwiebeln gebraten,
dazu Pommes

Steak au Four
Schweinesteak mit Wiirzfleisch iiberbacken, dazu Pommes

Schnitzel au Four
Schweinesteak mit Wiirzfleisch iiberbacken, dazu Pommes

Steak Hawaii
Schweinesteaks mit fruchtiger Ananas liberbacken, dazu
Pommes

Steak mediterran
Schweinesteak mit Tomate-Mozzarella iiberbacken, dazu
Pommes

14,90 €

19,90 €

24,90 €

17,90 €

17,90 €

17,90 €

20,90 €

22,90 €

23,90 €

21,90 €

21,90 €




Flur unsere kleinen Gaste

Blattspinat mit Riihrei und Kartoffeln
Wiirstchen mit Bratkartoffeln
Schnitzel mit Pommes

Fischstdbchen mit Kartoffelbrei
Nudeln mit Tomatensof3e

Chicken Nuggets mit Pommes

Milchreis mit Zucker und Zimt und Apfelmus

9,90 €
8,90 €
8,90 €
8,90 €
7,50 €
8,90 €
7,50 €




Naschereien

SuiRes aus der Kartoffel

3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Apfelspalten
Hausgemachte Eierkuchen gefiillt mit Apfelmus
Hausgemachte Eierkuchen gefiillt mit einer
Kugel Vanilleeis und frischen Friichten

Apfelstrudel auf Vanillesof3e mit einer Kugel Vanilleeis

Eisbecher

Gemischtes Eis mit Sahne

Gemischtes Eis mit frischen Friichten und Sahne
Vanilleeis warmen Friichten

Schoko-Bananenbecher mit Bananen, Schokosof3e
und Sahne

Schwedeneisbecher mit Vanille, Apfelmus, Eierlikor

und Sahne

1 Kugel Eis in Waffel

10,90 €
10,90 €

15,90 €
7,90 €

7,90 €
8,90 €
8,90 €

8,90 €

8,90 €

2,20€




Getrankekarte

HeiRe Getranke

Tasse Kaffee

Latte Macchiato

Latte Macchiato mit alkoholfreien Aromastoffen
Milchkaffee

Cappuccino

Espresso

Heife Schokolade mit Sahne

Heifle Milch mit Honig

Heil3e Zitrone
Tee, diverse Sorten (0,21)
Tee, diverse Sorten (0,51)

klein 2,90 €
4,90 €
5,40 €
4,90 €
3,50 €
2,90 €
4,90 €
2,90 €
2,90 €
2,90 €
4,90 €




Alkoholfreie Getranke

spritzig
Coca Cola

Sprite

Fanta
Apfelschorle
Mineralwasser

Fassbrause

Glas
0,21 2,90 €
0,41 4,90 €

Mineralwasser 0,751 Flasche

Schweppes 0,21 Flasche
Tonic
Ginger Ale

Bitter Lemon

Cola Light 0,331 Flasche

fruchtig
Apfelsaft

Kirschnektar
Bananennektar
Orangensaft
Pfirsichnektar

Ananassaft
Kiba
Glas
0,213,10 €
0,41 5,10 €

6,90 €

2,90 €

3,90 €




Konigs Pilsener
Konigs Pilsener
Benediktiner Hell
Benediktiner Hell
Kostritzer Schwarz

KOstritzer Schwarz

Hefe Kristall

Hefe hell

Hefe dunkel

Hefe Alkoholfrei
Alkoholfreies Bier
Malztrunk

Berliner Weil3e rot, griin

Porter Kirsch

Aventinus (Starkbier)

Biere vom Fass

0,31
0,51
0,31
0,51
0,31
0,51

Bier aus der Flasche

0,51
0,51
0,51
0,51
0,331
0,331
0,331
0,51
0,51

3,40 €
4,50 €
3,40 €
4,50 €
3,40 €
4,50 €

4,50 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
4,50 €
4,50 €




Offene Weine

Weillweine Rotweine
Cellier D'Or (Trocken) Cellier D'Or (Trocken)
Cellier D'Or (Halbtrocken) Cellier D'Or (Halbtr.)
Charton Melleux (Lieblich) Lambrusco (Lieblich)
Roséwein
Cellier D'Or (Trocken)
Alle Weine
Glas 0,21 4,90 €
Flasche 0,751 14,90 € Flasche 11 16,90 €
Sekt
Rotkappchen (trocken)

Rotképpchen (halbtrocken)

Glas 0.1 3,50 €
Flasche 0,751 16,40 €




Whisky

Jim Beam (Bourbon Whisky)
Jim Beam (Bourbon Whisky)
Jack Daniel's

Jack Daniel's

Jameson (Irish Whiskey)
Jameson (Irish Whiskey)

Scotch Whisky

Ballantine's

Ballantine's

Obstbhrande

Williams Birne

Alle Obstbrinde
Glas 2¢1 2,80 €
Glas 4c¢l 3,80 €

2c12,90 €
4cl1 4,50 €
2c13,20 €
4cl 5,10 €
2c13,20 €
4cl 5,10 €

2c1 3,20 €
4cl 5,10 €

Weinbrande
Wilthener Goldkrone

Alle Weinbriande
Glas 2¢1 2,80 €
Glas 4c¢l 3,80 €




W-—

Stie Likore Krauterlikore
Southern Comfort Ramazzotti
Baileys Jagermeister
Amaretto Fernet Branca
Blue Curacao Aquavit

Sambuca Kiimmerling
Kirsch

Alle Likore
Glas 2cl 2,80 €
Glas 4cl 3,80 €

Klare Sachen unklare Sachen
Grappa Havana Club
Nordhauser Doppelkorn Tequila Gold
Wodka Tequila weil3
Gordon's Gin Bacardi

Alle Sachen

Glas 2cl 2,80 €
Glas 4cl 3,80 €




Alkoholische Mixgetranke 0,31

Cuba Libre

Rum mit Limette und Cola

Gin Tonic

Wodka Lemon/ Cola/ Orangensaft

Whisky Cola

Aperol Spritz

Schneiders

Weilwein mit Sprite und griner Gurke

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €

6,90 €




Alkoholische Cocktails

Swimming Pool

Wodka, Blue Curacao, Coconut, Sahne, Bananensaft, Ananassaft 8,50 €
Long Island Ice Tea

Wodka, Gordon's Gin, Tequila Gold, Rum, Coca Cola 9,50 €
Pina Colada Rum, Coconut, Sahne, Ananassaft 8 ,50 €
Tequila Sunrise Tequila weil3, Orangensaft, Grenadine 8,50 €
Caipirinha weiller Rum, Limette, Rohrzucker, Crash-Ice 8,5 0€

Alkoholfreie Cocktails

Baby Pina Colada Kokossirup, Ananassaft, Sahne 7,50 €
Tropenzauber Pfirsichnektar, Bananensaft, Tonic Water, Grenadine> 7,5 0€
Anastasia Apfelsaft, Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft Ginger Ale 7,50 €

Caipiohne Limette, Rohrzucker, Crash-Ice, Ginger Ale 7,50 €

Cocktail-Happy-Hour jeden Freitag und Samstag zwischen 19
und 22 Uhr alle Cocktail’s 6,50 Euro
ausgenommen Long Island Ice Tea 7,50€.

. und es endet der Abend in dem Schneiders, Ihr Kartoffelhaus.




Werte Gaste,

wir mochten Sie darauf hinweisen, dass all unsere
Speisen immer frisch zubereitet werden und es daher
unter Umstanden zu Wartezeiten kommen kann.

Sollten Sie unsere Portionen nicht schaffen, packen
wir es Ihnen gerne ein. Leider muissen wir dafir
0,80€ berechnen.

Wir bitten um Ihr Verstandnis
Ihr Schneidersteam

Schneiders
Das Kartoffelhaus
Am Bahnhof 1 14452 Michendorf
Telefon 033205 389 544
www.restaurant-michendorf.de




