Willkommen im Schneiders

Das Kartoffelhaus

Erleben Sie die Vielfalt der Kartoffel in Verbindung mit unseren herzhaften und geschmackvoll zubereiteten Gerichten! Guten Appetit!

Vorspeisen

(auch für den kleinen Hunger geeignet)

2 Kartoffeltaschen gefüllt mit:

Frischkäse, dazu hausgemachter Knoblauch-Kräuterquarkdip und Salatbeilage 8,90 €

Würzfleisch

Würzfleisch nach Art des Hauses mit Toast und Salatbeilage 8,90 €

Überbackene Ciabatta mit kleiner Salatbeilage

Ciabatta bestrichen mit Pesto, belegt mit Tomate und Mozzarella	10,90 €
Ciabatta mit Thunfisch und Zwiebeln	9,90 €
Ciabatta mit Käse und Schinken	9,90€





Suppen Herzhaftes aus dem Suppenkessel

Tomatensuppe	groß 9,90 € klein 6,90 €
	KICIII 0,90 C
Soljanka	groß 9,90 € klein 6,90 €
	KICIII 0,90 C
Salate	
Knackig und frisch	
Kleiner Tomatensalat nach "Art des Hauses"	6,90 €
Kleiner gemischter Salat	6,90 €
Gemischter Salat mit Putenbruststreifen, gerösteten	
Champignons und Zwiebelringen	17,90 €
Gemischter Salat mit Schafskäse	15,90 €
Gemischter Salat mit Thunfisch und Zwiebelringen	14,90 €
Gemischter Salat mit Käse und Schinkenstreifen	15,90 €

Dressing Ihrer Wahl

Hausgemachtes Joghurtdressing
French Dressing
Kräutervinaigrette



Hausgemachte Kartoffelpuffer (Zwiebeln) mit:

Lachsröschen und Sahnemeerrettich

15,90 €

Hausgemachte Kartoffelwrap gefüllt mit:

Salat, Thunfisch und Zwiebeln	17,90 €
Salat, angebratenen Putenstreifen, Zwiebelringen und	
Champignons	19,90 €
Salat, Schinken und Käse	17,90 €

Kartoffeln aus dem Ofen in Schale und Folie serviert mit kleiner Salatbeilage und gefüllt mit:

Blattspinat (in Sahne mit Zwiebeln und Knoblauch angemacht)

und Kräuterquarkdip	11,90 €	
Kräuterquark (Knoblauch)	7,90 €	
Rahmchampignons	10,90 €	





Kartoffelaufläufe herzhaft und pikant, mit Käse gratiniert, Auflaufsoßen und gefüllt mit:

Spinat und Schafskäseflocken (Knoblauch)	15,90 €
Tomaten und Mozzarella	15,90 €
Brokkoli, Schinkensteifen und Mandeln	15,90 €
Kasslerstreifen und Sauerkraut	15,90 €
Gratinierte Kartoffeln dazu Lachsfilet	17,90 €
Lachs, Spinat und Tomaten in einer Sahnesaue	
auf Bandnudeln	22,90€
Bratkartoffelgerichte frisch aus der Pfann	e
Bauernfrühstück mit Gewürzgurke	14,90 €
Matjesfilet nach Hausfrauenart	15,90 €
3 Spiegeleiern	14,90 €
Hamburger Schnitzel und Gewürzgurke	22,90 €
Schnitzel mit Rahmchampignons	23,90€
Rumpsteak auf gebratenen Zwiebelringen	
mit Kräuterbutter	26,90 €
2 Schweinesteaks mit Kräuterbutter und	
Blattspinat (Knoblauch)	20,90 €
2 Kasslersteaks auf Sauerkraut und süßen Senf	16,90 €
Steak Spinaci, Schweinesteak mit Spinat (welcher mit Olivenöl,	
Zwiebeln und Knoblauch angemacht wurde) und Schafskäse überbacken	22,90€

Variationen der Kartoffel

Salzkartoffeln mit Blattspinat (Knoblauch) und Rührei von 3 Eiern	14,90 €
Röstinchen mit Putengeschnetzeltem und Mandel-Brokkoli	19,90 €
Kartoffelspalten auf einem Grillteller mit Schweinesteak, Putensteak, Kasslersteak, 2 Würstchenreitern und Kräuterquarkdip	24,90 €
Schwenkkartoffeln mit einem Seelachsfilet auf einer Dillsauce	17,90 €
Folienkartoffel gefüllt mit Kräuterquark, dazu 2 Schweinesteaks und Kräuterbutter	17,90 €
Schweinesteak mit Zwiebelringen mit Kräuterbutter, dazu Pommes	17,90 €
Biersteak (Süß-Scharf) in Schwarzbier und Zwiebeln gebraten, dazu Pommes	20,90 €
Steak au Four Schweinesteak mit Würzfleisch überbacken, dazu Pommes	22,90 €
Schnitzel au Four Schweinesteak mit Würzfleisch überbacken, dazu Pommes	23,90 €
Steak Hawaii Schweinesteaks mit fruchtiger Ananas überbacken, dazu Pommes	21,90 €
Steak mediterran Schweinesteak mit Tomate-Mozzarella überbacken, dazu Pommes	21,90 €

Für unsere kleinen Gäste

Blattspinat mit Rührei und Kartoffeln	9,90 €
Würstchen mit Bratkartoffeln	8,90 €
Schnitzel mit Pommes	8,90 €
Fischstäbehen mit Kartoffelbrei	8,90 €
Nudeln mit Tomatensoße	7,50 €
Chicken Nuggets mit Pommes	8,90 €
Milchreis mit Zucker und Zimt und Apfelmus	7,50 €



Naschereien

Süßes aus der Kartoffel

3 Kartoffelpuffer mit Apfelmus und Apfelspalten	10,90 €
Hausgemachte Eierkuchen gefüllt mit Apfelmus	10,90 €
Hausgemachte Eierkuchen gefüllt mit einer	
Kugel Vanilleeis und frischen Früchten	15,90 €
Apfelstrudel auf Vanillesoße mit einer Kugel Vanilleeis	7,90 €
Eisbecher	
Gemischtes Eis mit Sahne	7,90 €
Gemischtes Eis mit frischen Früchten und Sahne	8,90€
Vanilleeis warmen Früchten	8,90€
Schoko-Bananenbecher mit Bananen, Schokosoße	
und Sahne	8,90 €
Schwedeneisbecher mit Vanille, Apfelmus, Eierlikör	
und Sahne	8,90 €
1 Kugel Eis in Waffel	2,20 €



Getränkekarte

Heiße Getränke

Tasse Kaffee	klein 2,90 €
Latte Macchiato	4,90 €
Latte Macchiato mit alkoholfreien Aromastoffen	5,40 €
Milchkaffee	4,90 €
Cappuccino	3,50€
Espresso	2,90 €
Heiße Schokolade mit Sahne	4,90 €
Heiße Milch mit Honig	2,90 €
Heiße Zitrone	2,90 €
Tee, diverse Sorten (0,21)	2,90 €
Tee, diverse Sorten (0,51)	4,90 €

Alkoholfreie Getränke

<u>spritzig</u>	fruchtig
Coca Cola	Apfelsaft
Sprite	Kirschnektar
Fanta	Bananennektar
Apfelschorle	Orangensaft
Mineralwasser	Pfirsichnektar
Fassbrause	Ananassaft
	Kiba

Glas	Glas
0,21 2,90 €	0,213,10€
0,41 4,90 €	0,41 5,10 €

Mineralwasser 0,751 Flasche	6,90 €
-----------------------------	--------

Schwennes 0.21 Flasche	2,90 €
Schweppes 0,21 Flasche	2,90 €

Tonic

Ginger Ale

Bitter Lemon

Cola Light 0,331 Flasche	3,90 €
Cota Ligiti 0,331 Flasche	5,5



Biere vom Fass

Königs Pilsener	0,31	3,40 €
Königs Pilsener	0,51	4,50 €
Benediktiner Hell	0,31	3,40 €
Benediktiner Hell	0,51	4,50 €
Köstritzer Schwarz	0,31	3,40 €
Köstritzer Schwarz	0,51	4,50 €

Bier aus der Flasche

Hefe Kristall	0,51	4,50 €
Hefe hell	0,51	4,50 €
Hefe dunkel	0,51	4,50€
Hefe Alkoholfrei	0,51	4,50 €
Alkoholfreies Bier	0,331	3,50 €
Malztrunk	0,331	3,50€
Berliner Weiße rot, grün	0,331	3,90€
Porter Kirsch	0,51	4,50 €
Aventinus (Starkbier)	0,51	4,50€

Offene Weine

Weißweine Rotweine

Cellier D'Or (Trocken) Cellier D'Or (Trocken)

Cellier D'Or (Halbtrocken) Cellier D'Or (Halbtr.)

Charton Melleux (Lieblich) Lambrusco (Lieblich)

Roséwein

Cellier D'Or (Trocken)

Alle Weine

Glas 0,21 4,90 €

Flasche 0,75l 14,90 € Flasche 1l 16,90 €

Sekt

Rotkäppchen (trocken)

Rotkäppchen (halbtrocken)

Glas 0,1 3,50 €

Flasche 0,75l 16,40 €

Whisky

Jim Beam (Bourbon Whisky)	2cl 2,90 €
Jim Beam (Bourbon Whisky)	4cl 4,50 €
Jack Daniel's	2cl 3,20 €
Jack Daniel's	4cl 5,10 €
Jameson (Irish Whiskey)	2cl 3,20 €
Jameson (Irish Whiskey)	4cl 5,10 €

Scotch Whisky

Ballantine's	2cl 3,20 €
Ballantine's	4cl 5,10 €

Obstbrände

Williams Birne Wilthener Goldkrone

Weinbrände

Alle Obstbrände	Alle Weinbrände
Glas 2cl 2,80 €	Glas 2cl 2,80 €
Glas 4cl 3,80 €	Glas 4cl 3,80 €

Süße Liköre

Southern Comfort

Baileys

Amaretto

Blue Curacao

Sambuca

Kirsch

Kräuterliköre

Ramazzotti

Jägermeister

Fernet Branca

Aquavit

Kümmerling

Alle Liköre

Glas 2cl 2,80 €

Glas 4cl 3,80 €

Klare Sachen

Grappa

Nordhäuser Doppelkorn

Wodka

Gordon's Gin

unklare Sachen

Havana Club

Tequila Gold

Tequila weiß

Bacardi

Alle Sachen

Glas 2cl 2,80 €

Glas 4cl 3,80 €

Alkoholische Mixgetränke 0,31

Cuba Libre	6,90€
Rum mit Limette und Cola	
Gin Tonic	6,90 €
Wodka Lemon/ Cola/ Orangensaft	6,90€
Whisky Cola	6,90 €
Aperol Spritz	6,90€
	,
Schneiders	6,90€
Weißwein mit Sprite und grüner Gurke	
r	



Alkoholische Cocktails

Wodka, Blue Curacao, Coconut, Sahne, Bananensaft, Ananassaft	8,50 €
Long Island Ice Tea	
Wodka, Gordon's Gin, Tequila Gold, Rum, Coca Cola	9,50 €

Swimming Pool

Pina Colada Rum, Coconut, Sahne, Ananassaft	8,50€
Tequila Sunrise Tequila weiß, Orangensaft, Grenadine	8,50 €
Caipirinha weißer Rum, Limette, Rohrzucker, Crash-Ice	8,50 €

Alkoholfreie Cocktails

Baby Pina Colada Kokossirup, Ananassaft, Sahne	7,50 €
Tropenzauber Pfirsichnektar, Bananensaft, Tonic Water, Grenadine ³	7,50€
Anastasia Apfelsaft, Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft Ginger Ale	7,50 €
Caipiohne Limette, Rohrzucker, Crash-Ice, Ginger Ale	7,50 €

Cocktail-Happy-Hour jeden Freitag und Samstag zwischen 19 und 22 Uhr alle Cocktail's 6,50 Euro ausgenommen Long Island Ice Tea 7,50€.

... und es endet der Abend in dem Schneiders, Ihr Kartoffelhaus.

Werte Gäste,

wir möchten Sie darauf hinweisen, dass all unsere Speisen immer frisch zubereitet werden und es daher unter Umständen zu Wartezeiten kommen kann.

Sollten Sie unsere Portionen nicht schaffen, packen wir es Ihnen gerne ein. Leider müssen wir dafür 0,80€ berechnen.

> Wir bitten um Ihr Verständnis Ihr Schneidersteam

Schneiders
Das Kartoffelhaus
Am Bahnhof 1 14452 Michendorf
Telefon 033205 389 544
www.restaurant-michendorf.de